
創刊70周年記念サンケイスポーツカップ
7/ 12  13  14  15

2⽇⽬

締切時刻 15:22
印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/L 平均平均

ST
全国全国 当地当地 モーターモーター ボートボート モーターモーター

節間成績節間成績 選手コメント選手コメント
早早
見見勝率勝率 2連率(%) 番号番号 2連率(%) 出足出足 伸び足伸び足

1 3578 塩田　　雄一塩田　　雄一 B1 0.18 4.66 31.0 4.43 21.7 45 45.7 44 0.0 3 4 変わらず雰囲気はいい。伸びていくことはないけ
ど、つながりがいい。このままで行くと思う。

2 4846 佐藤　　駿介佐藤　　駿介 B1 F 0.17 3.59 17.1 1.00 0.0 14 32.4 21 0.0 ー 6 スタートが行けなかったし、ターンでも滑ってい
た。伸びは普通はあるけど良くはない。 8

3 3664 鈴木　　賢一鈴木　　賢一 B1 0.18 4.88 38.5 6.62 53.8 55 27.7 18 0.0 1 ー ペラはそのままで行った。足はボチボチ。ターンは
しっかりしているので、このまま行くと思う。 10

4 4259 真庭　　明志真庭　　明志 B1 0.15 5.53 41.7 5.20 25.0 46 39.8 25 0.0 5 ー ペラをだいぶやってスタートは届くようになった。
まだターンが重たいので調整を続ける。 9

5 4697 國弘　　翔平國弘　　翔平 B1 0.19 4.29 23.5 0.00 0.0 23 35.4 24 0.0 5 ー 少し伸びに寄せてタイムは出ていたけど出足がな
かった。バランスも考えながら伸びに寄せたい。 6

6 4112 大久保信一郎大久保信一郎 B1 0.19 4.90 24.5 6.57 52.3 29 27.1 30 0.0 1 ー 足は良かった。ピット離れから飛び出していたし、
回ったあとも思ったより前に進んでいた。 7

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度45%
①塩田が良機のパワーで一気に押し切る。センターから果敢に握る③鈴木が対抗一番手。④真庭はカドから自在に立ち回る。好ピット離れの⑥大久保は進入から要注意。

予選

締切時刻 15:53
1 3297 藤丸　　光一藤丸　　光一 B1 0.19 5.03 25.8 5.22 28.1 47 49.7 4  0.0 6 ー ペラは見ただけ。足は悪くない。伸びよりも回り足

の方がいい。多分、このままで行くと思う。 10

2 4853 前原　　　哉前原　　　哉 B1 0.21 4.55 25.2 5.43 32.1 16 32.0 20 0.0 5 6 後半の方がマシだったけど、まだ全体的に進んでい
ない。乗り心地はいいけど押していない。 12

3 4234 野相　　弘司野相　　弘司 B1 F 0.16 4.40 26.7 5.35 30.7 22 25.4 13 0.0 5 4 1周1Ｍは良かったけど、道中はイマイチだった。ま
た色々と調整を考える。 9

4 5061 中村　　駿平中村　　駿平 B1 0.17 2.95 12.7 5.50 30.0 28 30.0 7  0.0 6 ー ペラは叩き変えたけど、いまいちメリハリがない。
足は全体的にちょっとずつ弱い感じ。 7

5 4090 中村　　　尊中村　　　尊 A2 0.13 6.30 45.1 6.46 41.0 48 27.1 43 0.0 ー 4 そのままで行ってみたけど回り過ぎで乗りにくかっ
た。全く良くないのでペラ調整をやっていく。 8

6 3837 秋山　　広一秋山　　広一 A2 0.15 6.15 43.9 6.05 40.6 6  29.5 36 0.0 3 3 まだターン回りはしっくりきていない。せめて乗り
やすさだけでもこさせたい。 11

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度50%
エース機の①藤丸がインから主導権を握る。仕掛け確かな⑤中村尊の全速戦が逆転候補。⑥秋山はマーク差しに徹して浮上を狙う。③野相はセンターからスタートに集中。

予選

締切時刻 16:19
1 3892 草場　　康幸草場　　康幸 B1 0.17 5.43 35.1 4.86 28.5 36 41.0 12 0.0 5 2 ー

2 4410 井上　　大輔井上　　大輔 B1 0.18 4.98 31.6 4.83 30.0 4  32.2 28 0.0 3 ー 回転を止める調整をしたけど、ターンの抜けが良く
なかった。直線に関しては普通くらい。 10

3 4263 武重　　雄介武重　　雄介 A1 0.16 6.31 46.3 5.63 37.2 53 43.6 5  0.0 4 1 後半も重たかった。ちょっと乗りにくいのと違和感
があるので、ペラとチルトを考える。 11

4 3568 木村　　光宏木村　　光宏 B1 0.18 4.11 18.6 5.07 28.3 65 42.1 16 0.0 1 ー ー 8

5 4272 大場　　広孝大場　　広孝 B1 F 0.15 5.15 25.0 4.90 27.5 66 40.2 17 0.0 1 ー 出足は良かった。直線は一緒くらい。ペラは叩き変
えたけど、いい方向に行っていると思う。 7

6 3621 天野　　晶夫天野　　晶夫 A2 0.17 5.73 34.7 1.50 0.0 25 33.1 3  0.0 ー 3 足は普通くらい。もうちょっと乗りやすくしたい。 9

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度45%
インで奮戦する①草場の逃げ切りに期待。③武重が果敢なセンター全速戦で好勝負へ。良機を駆る④木村のカド攻めに一発の魅力あり。⑤大場も展開を突ける足は十分。

予選

締切時刻 16:49
1 3054 北川　　幸典北川　　幸典 B1 0.17 5.26 36.8 5.65 35.0 18 33.8 6  0.0 6 4 後半の方がマシにはなっていたけど、まだ全体的に

上積みを求めていきたい。

2 5067 山田　　真聖山田　　真聖 B1 0.17 4.43 25.7 4.75 25.0 64 27.7 19 0.0 ー 2 いい方向に行っている。もう少し上積みは欲しいけ
ど、現状でもバランスが取れて悪くない。 9

3 4852 川原　　祐明川原　　祐明 A1 0.17 6.90 51.4 6.72 48.2 11 37.9 22 0.0 1 5 後半は回っていて水のつかみが良くなかった。前半
のように合えば出足とかはいいと思う。 10

4 4695 尾崎　　雄二尾崎　　雄二 B1 0.18 5.27 35.3 5.33 30.0 52 42.1 23 0.0 2 3 ペラは叩いた。前検にあった違和感は解消できてい
るし、道中の足も悪くない。もう微調整だけ。 11

5 4845 前田　　紗希前田　　紗希 A2 0.15 6.49 49.4 4.77 30.7 58 45.0 33 0.0 2 1 少し伸びていく感じはあるし、出口のグリップとか
もいい。ただ、もう少し調整の余地はありそう。 12

6 3730 塩崎　　優司塩崎　　優司 B1 0.18 4.90 28.5 0.00 0.0 39 38.9 14 0.0 2 6 後半は回り過ぎでターン回りに影響があった。押し
ていなかったので、そこを修正したい。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度40%
気配ひと息の①北川だがインなら先手は譲らないか。出足強力な③川原がシャープなまくり差しで肉薄。強脚勢の⑤前田も単級の評価。レース足のいい④尾崎も連圏内へ。

予選

締切時刻 17:15
1 4231 鈴木　　裕隆鈴木　　裕隆 B1 0.17 5.77 42.4 4.78 30.0 57 46.8 1  0.0 3 2 回り足重視の調整をしているけど、伸びも含めて全

体的に悪くない。いいエンジンの手応えはある。

2 4464 山下　　友貴山下　　友貴 B1 0.20 4.90 25.3 5.17 30.9 60 28.8 27 0.0 5 2 後半の方がマシだったけど、まだターンには少し違
和感がある。直線とかは普通くらいだと思う。 12

3 4027 松江　　秀徳松江　　秀徳 A2 0.17 5.87 40.3 5.10 24.1 15 33.1 29 0.0 4 4 後半は乗れない感じがあったし、足も良くはない。 11

4 3719 辻　　　栄蔵辻　　　栄蔵 A1 0.17 7.19 52.6 6.00 28.5 21 40.7 35 0.0 3 3 ペラをだいぶ叩いたけど、後半は乗りにくかった。
直線は変わらず悪くない。 9

5 5289 佃　　　來紀佃　　　來紀 B1 0.18 4.45 21.7 3.17 11.1 20 35.7 38 0.0 4 1 後半の方がマシにはなっていたけど、まだターンが
しにくい。換わっている部品を戻していく。

6 4932 新開　　　航新開　　　航 A1 0.15 7.21 55.5 4.78 22.2 41 35.6 26 0.0 1 6 整備をしたけど伸びが弱い。ターン回りも重たいけ
ど、そこはみんなも同じなのかな。 10

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度60%
足も枠もいい①鈴木の逃げ切りが有力だが、地力断然の④辻にも単互角の評価が必要か。⑥新開は最内差しから2Ｍ勝負へ。②山下は好位と軽量を生かして粘り込みたい。

予選

締切時刻 17:43
1 3930 岸本　　　隆岸本　　　隆 A2 0.16 5.71 44.0 4.10 22.5 31 39.1 32 0.0 ー 5 ペラは叩いているけど出足が気になる。足は悪くな

いのかもしれないけど、伸びるまでが遅い。 10

2 4017 向井　　美鈴向井　　美鈴 A2 0.17 5.79 39.4 3.59 5.8 43 39.5 31 0.0 4 5 後半も良くなかった。全体的に合っていないのでペ
ラ調整を続ける。 12

3 4488 小山　　　勉小山　　　勉 A1 F 0.15 6.68 52.2 6.29 45.1 10 31.5 40 0.0 2 1 足は普通か、ちょっといいくらい。まだペラはやっ
ていないので、どうするか悩んでいる。 11

4 4697 國弘　　翔平國弘　　翔平 B1 0.19 4.29 23.5 0.00 0.0 23 35.4 24 0.0 5 ー 6 ー 少し伸びに寄せてタイムは出ていたけど出足がな
かった。バランスも考えながら伸びに寄せたい。 1

5 5360 高木　　茉白高木　　茉白 B2 0.20 2.26 2.3 0.00 0.0 33 28.4 37 0.0 6 5 直線は普通だけど立ち上がりとかはいい。ギアケー
スはやるつもりだけど、ペラは叩かないと思う。

6 3948 大町　　利克大町　　利克 B1 0.20 4.10 19.7 3.70 10.0 35 30.8 11 0.0 3 5 後半は回り出していた。そのままでも乗れる感じは
あるので、あまり触らずに行くつもり。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度50%
良機を駆る①岸本が伸びを生かして1Ｍ先制。③小山がシャープなまくり差しハンドルで迫る。②向井は差しに絞ってバック追走態勢。④國弘はカドからスタートに集中。

かけうどん6 まるポ2倍



創刊70周年記念サンケイスポーツカップ
7/ 12  13  14  15

2⽇⽬

締切時刻 18:17
印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/L 平均平均

ST
全国全国 当地当地 モーターモーター ボートボート モーターモーター

節間成績節間成績 選手コメント選手コメント
早早
見見勝率勝率 2連率(%) 番号番号 2連率(%) 出足出足 伸び足伸び足

1 4074 柳沢　　　一柳沢　　　一 A1 0.14 7.37 55.4 7.82 63.6 27 32.6 2  0.0 4 2 回転を上げてピット離れや行き足には反応があった
けど、スリットからは少し弱くなっていた。 11

2 4581 吉村　　　誠吉村　　　誠 A2 0.14 6.18 44.5 4.91 18.1 51 30.6 10 0.0 2 3 そこそこ動いている。伸びは普通だけど、出足や回
り足はいい。乗りやすさもあった。

3 4112 大久保信一郎大久保信一郎 B1 0.19 4.90 24.5 6.57 52.3 29 27.1 30 0.0 1 ー 3 ー 足は良かった。ピット離れから飛び出していたし、
回ったあとも思ったより前に進んでいた。 1

4 4272 大場　　広孝大場　　広孝 B1 F 0.15 5.15 25.0 4.90 27.5 66 40.2 17 0.0 1 ー 5 ー 出足は良かった。直線は一緒くらい。ペラは叩き変
えたけど、いい方向に行っていると思う。 3

5 5061 中村　　駿平中村　　駿平 B1 0.17 2.95 12.7 5.50 30.0 28 30.0 7  0.0 6 ー 2 ー ペラは叩き変えたけど、いまいちメリハリがない。
足は全体的にちょっとずつ弱い感じ。 2

6 4546 浜田　亜理沙浜田　亜理沙 A1 F 0.16 6.59 45.1 6.24 29.4 5  26.3 41 0.0 1 1 足は男子より全体的にいいと思う。ただ、もう
ちょっと回転を合わせられたかな。 12

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度70%
気配平凡な①柳沢だがインなら軸は揺るがない。出足軽快な②吉村が一番差しからバック猛追。③大久保は外マイ握って上位進出。⑥浜田は機敏に展開を捉えて浮上へ。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:47
1 4590 渡邉　　優美渡邉　　優美 A1 0.15 7.19 54.6 7.36 63.6 62 29.1 8  0.0 4 4 大先輩とも競れたし、後半も足は悪くなかったと思

う。 12

2 4090 中村　　　尊中村　　　尊 A2 0.13 6.30 45.1 6.46 41.0 48 27.1 43 0.0 ー 4 3 ー そのままで行ってみたけど回り過ぎで乗りにくかっ
た。全く良くないのでペラ調整をやっていく。 2

3 5358 増本　　杏珠増本　　杏珠 B1 0.20 2.33 3.4 0.00 0.0 34 31.2 39 0.0 6 2 初動が安定して乗りやすくなった。直線は普通で、
出足も悪かった部分が良くなった。

4 4209 藤田　　竜弘藤田　　竜弘 A2 0.15 5.65 39.0 5.70 10.0 13 34.0 9  0.0 6 3 後半の方が良かった。回転の上がりが良くなって出
足が上向いた。スタートのしやすさも出てきた。

5 4846 佐藤　　駿介佐藤　　駿介 B1 F 0.17 3.59 17.1 1.00 0.0 14 32.4 21 0.0 ー 6 4 ー スタートが行けなかったし、ターンでも滑ってい
た。伸びは普通はあるけど良くはない。 1

6 3568 木村　　光宏木村　　光宏 B1 0.18 4.11 18.6 5.07 28.3 65 42.1 16 0.0 1 ー 3 ー ー 3

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度75%
進入固定のインを生かす①渡邉が中心。好位から一番差しに構える②中村と、カドから自在に立ち回る④藤田で次位争いへ。⑥木村は大外枠から一撃仕様に打って出るか。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:17
1 3719 辻　　　栄蔵辻　　　栄蔵 A1 0.17 7.19 52.6 6.00 28.5 21 40.7 35 0.0 3 3 1 ー ペラをだいぶ叩いたけど、後半は乗りにくかった。

直線は変わらず悪くない。 5

2 4259 真庭　　明志真庭　　明志 B1 0.15 5.53 41.7 5.20 25.0 46 39.8 25 0.0 5 ー 1 ー ペラをだいぶやってスタートは届くようになった。
まだターンが重たいので調整を続ける。 1

3 4423 坂口　　貴彦坂口　　貴彦 B1 0.19 5.50 35.7 4.21 20.6 12 29.5 15 0.0 2 6 後半は直線で下がっていたので、もらった時のペラ
に戻す。だんだん回ってきてくれると思う。

4 3621 天野　　晶夫天野　　晶夫 A2 0.17 5.73 34.7 1.50 0.0 25 33.1 3  0.0 ー 3 4 ー 足は普通くらい。もうちょっと乗りやすくしたい。 3

5 5067 山田　　真聖山田　　真聖 B1 0.17 4.43 25.7 4.75 25.0 64 27.7 19 0.0 ー 2 6 ー いい方向に行っている。もう少し上積みは欲しいけ
ど、現状でもバランスが取れて悪くない。 4

6 4234 野相　　弘司野相　　弘司 B1 F 0.16 4.40 26.7 5.35 30.7 22 25.4 13 0.0 5 4 妨 ー 1周1Ｍは良かったけど、道中はイマイチだった。ま
た色々と調整を考える。 2

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度80%
良機を駆る①辻のイン戦は素直に信頼できる。②真庭が手堅く差してバック追走一番手。④天野は果敢なカド攻めで上位争いへ。機力良化した⑤山田の浮上も押さえたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:48
1 4852 川原　　祐明川原　　祐明 A1 0.17 6.90 51.4 6.72 48.2 11 37.9 22 0.0 1 5 1 ー 後半は回っていて水のつかみが良くなかった。前半

のように合えば出足とかはいいと思う。 4

2 4932 新開　　　航新開　　　航 A1 0.15 7.21 55.5 4.78 22.2 41 35.6 26 0.0 1 6 4 ー 整備をしたけど伸びが弱い。ターン回りも重たいけ
ど、そこはみんなも同じなのかな。 5

3 3297 藤丸　　光一藤丸　　光一 B1 0.19 5.03 25.8 5.22 28.1 47 49.7 4  0.0 6 ー 落 ー ペラは見ただけ。足は悪くない。伸びよりも回り足
の方がいい。多分、このままで行くと思う。 2

4 3930 岸本　　　隆岸本　　　隆 A2 0.16 5.71 44.0 4.10 22.5 31 39.1 32 0.0 ー 5 1 ー ペラは叩いているけど出足が気になる。足は悪くな
いのかもしれないけど、伸びるまでが遅い。 6

5 4410 井上　　大輔井上　　大輔 B1 0.18 4.98 31.6 4.83 30.0 4  32.2 28 0.0 3 ー 2 ー 回転を止める調整をしたけど、ターンの抜けが良く
なかった。直線に関しては普通くらい。 3

6 3664 鈴木　　賢一鈴木　　賢一 B1 0.18 4.88 38.5 6.62 53.8 55 27.7 18 0.0 1 ー 5 ー ペラはそのままで行った。足はボチボチ。ターンは
しっかりしているので、このまま行くと思う。 1

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度65%
地元の①川原がイン速攻で予選ラストを締める。気配ひと息の②新開だが好位戦なら軽視は禁物。エース機の③藤丸にも一発の魅力。④岸本はカドから伸びを生かしたい。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:16
1 4027 松江　　秀徳松江　　秀徳 A2 0.17 5.87 40.3 5.10 24.1 15 33.1 29 0.0 4 4 6 ー 後半は乗れない感じがあったし、足も良くはない。 5

2 3837 秋山　　広一秋山　　広一 A2 0.15 6.15 43.9 6.05 40.6 6  29.5 36 0.0 3 3 1 ー まだターン回りはしっくりきていない。せめて乗り
やすさだけでもこさせたい。 2

3 4695 尾崎　　雄二尾崎　　雄二 B1 0.18 5.27 35.3 5.33 30.0 52 42.1 23 0.0 2 3 4 ー ペラは叩いた。前検にあった違和感は解消できてい
るし、道中の足も悪くない。もう微調整だけ。 4

4 4263 武重　　雄介武重　　雄介 A1 0.16 6.31 46.3 5.63 37.2 53 43.6 5  0.0 4 1 1 ー 後半も重たかった。ちょっと乗りにくいのと違和感
があるので、ペラとチルトを考える。 3

5 4074 柳沢　　　一柳沢　　　一 A1 0.14 7.37 55.4 7.82 63.6 27 32.6 2  0.0 4 2 ー 1 回転を上げてピット離れや行き足には反応があった
けど、スリットからは少し弱くなっていた。 7

6 4488 小山　　　勉小山　　　勉 A1 F 0.15 6.68 52.2 6.29 45.1 10 31.5 40 0.0 2 1 4 ー 足は普通か、ちょっといいくらい。まだペラはやっ
ていないので、どうするか悩んでいる。 6

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度45%
絶好枠の①松江に期待したが機力低調で波乱含みか。カドから果敢に攻める④武重や、機敏に展開を突く⑤柳沢の台頭も十分。②秋山は差しに絞ってバック粘り込みたい。

一般選抜

締切時刻 20:45
1 4017 向井　　美鈴向井　　美鈴 A2 0.17 5.79 39.4 3.59 5.8 43 39.5 31 0.0 4 5 2 ー 後半も良くなかった。全体的に合っていないのでペ

ラ調整を続ける。 6

2 4590 渡邉　　優美渡邉　　優美 A1 0.15 7.19 54.6 7.36 63.6 62 29.1 8  0.0 4 4 ー 1 大先輩とも競れたし、後半も足は悪くなかったと思
う。 8

3 4845 前田　　紗希前田　　紗希 A2 0.15 6.49 49.4 4.77 30.7 58 45.0 33 0.0 2 1 3 ー 少し伸びていく感じはあるし、出口のグリップとか
もいい。ただ、もう少し調整の余地はありそう。 4

4 4853 前原　　　哉前原　　　哉 B1 0.21 4.55 25.2 5.43 32.1 16 32.0 20 0.0 5 6 4 ー 後半の方がマシだったけど、まだ全体的に進んでい
ない。乗り心地はいいけど押していない。 2

5 4546 浜田　亜理沙浜田　亜理沙 A1 F 0.16 6.59 45.1 6.24 29.4 5  26.3 41 0.0 1 1 ー 5 足は男子より全体的にいいと思う。ただ、もう
ちょっと回転を合わせられたかな。 7

6 4464 山下　　友貴山下　　友貴 B1 0.20 4.90 25.3 5.17 30.9 60 28.8 27 0.0 5 2 3 ー 後半の方がマシだったけど、まだターンには少し違
和感がある。直線とかは普通くらいだと思う。 5

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度50%
オール女子戦で①向井が意地の逃走を決める。②渡邉が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。攻め位置から伸びを生かす③前田や、出足いい⑤浜田の全速戦も首位圏内。

一般選抜


